

	روزنه	

انتقادات بی‌پرده

● مراسم افطار رئیس‌جمهور با اصحاب رسانه به فرصتی بدل شد تا طرفین کلابه‌های خود را از یکدیگر بازگو کنند. از نمایندگان رسانه‌ها که معتقد بودند رئیس‌جمهور برای آنها در این پنج سال حتی فرصت یک جلسه گفت‌وگو هم فراهم نکرده تا رئیس‌جمهور که معتقد بود رسانه‌ای‌ها نباید توقع مردم را بالا ببرند. حسن روحانی فضا را جنگ روانی توصیف کرد که دشمن به راه انداخته و رسانه‌ها باید حواسشان باشد. جنگ روانی توصیف‌کردن اوضاع از سوی حسن روحانی، پاسخی بود به کلابه‌های رسانه‌ها از وضعیت معیشت و روزگار ناامیدی و حال بد رسانه‌ها. عباس عبدی از خستگی و ناامیدی جامعه‌گفت. از آماروی گفت که مردم امیدی به بهبود ندارند و تا خواست از راهکارها بگویند. فرصتش به اتمام رسید. بیژن مقدم نیز در صحبت‌های خود به همین فضای پابن اشاره کرد و گرہ رفع آن را همدلی فارغ از اصلاح‌طلب‌بودن و اصولگرایی‌بودن خواند. مهدی رحمانیان هم سخنان خود را معطوف به معضلات رسانه‌ها کرد. او از حال بد رسانه‌ها گفت. به انتخابات سال‌های پیش اشاره کرد که همه برای کمک و پیروزی روحانی وارد عرصه شدند و هر چه داشتند در طبق اخلاص گذاشتند. اما بعد از انتخابات به فراموشی سپرده شدند. رحمانیان خاطرات مختلفی را چاشنی کلابه‌های خود قرار داد. به دولت میرحسین موسوی اشاره کرد و گفت دولت مهندس موسوی خدمت امام رسیدند. امام گفت، چرا کارهای که می‌کنید به مردم نمی‌گویید. اعضای دولت گفتند که کار داریم و وقت نداریم. امام فرمودند این خودش یک کار است. رحمانیان در ادامه خطاب به روحانی گفت: آقای روحانی پنج سال است که شما رئیس‌جمهورید و یک‌بار با مدیران رسانه‌ها جلسه گذاشته‌اید که صحبت‌های آنها را که همان حرف‌های مردم است بشنوید. بعد هم به شوخی گفت که آقای روحانی دست‌کم برای ما از وزیر ارشاد وقت بگیریید. عدرا فرحانی، دیگر نماینده‌ای بود که از وضعیت امنیتی حاکم بر روزنامه‌نگاران و زندانی شدن آنان و بعضی احکام آنها مانند ممنوع‌الفعالیت‌شدن گفت و رو به روحانی کرد و ادامه داد، آقای روحانی وقتی به روزنامه‌نگار می‌گویید حق کارکردن نداری، یعنی برو بپسیر! سخنان نمایندگان که تمام شد، روحانی پشت تریبون قرار گرفت و در جواب آن همه نقد و کلابه به دفاع تمام‌عیار از عملکرد دولتش از ۹۲ تا ۹۷ پرداخت و به طعن گفت که دشمنی زیاد است، دشمنی‌ها را با بالا بردن توقعات مردم زیاد نکنید. او اشاره کرد که مشکلات زیاد است اما این مشکلات اقتصادی نیست. بعد هم دوباره به ارائه آمار و ارقام و وضعیت اقتصادی پرداخت و به دفعات تکرار کرد که از صندوق رای پشیمان نیست و گفت مثال خوبی نیست، ولی ولایمکن الفرار من حکومتک، ولا یمكن الفرار من صندوق! خداحافظی با صندوق رای یعنی جنگ داخلی. او با بیان اینکه اصحاب رسانه امروز نسبت به گذشته وظیفه و مسئولیت سنگین‌تری را بر عهده دارند، اظهار امیدواری کرد تا این جلسه آغازی جدید برای توسعه همکاری همگانی در راستای تثبیت منافع ملی باشد. حسن روحانی با بیان اینکه نگرانی نیست به آینده کشور ایرادی ندارد، گفت: آن نگرانی خوب است که منتهی به عزم بیشتر، تصمیم استوارتر، انسجام قوی‌تر و برنامه‌ای بهتر برای پیشبرد امور و رفع نگرانی‌ها شود. به هیچ عنوان ناامیدی در کشور را نمی‌پسندم، ناامیدی پایان ماجراست و اگر تسلیم‌شدن برای هر ملتی ناپسند و زشت است، ناامیدی، تسلیم‌شدن در برابر بدخواهان است. رئیس‌جمهور ادامه داد: باوجود نگرانی‌ها و مشکلاتی که در بخش‌های مختلف کشور وجود دارد، چرا باید به آینده کشور، نظام و انقلاب، ناامید باشیم. ما امروز با شرایط جدیدی در کشور روبه‌رو هستیم. روحانی با اشاره به برخی اظهارنظرها نسبت به اینکه عنوان می‌کنند، پای صندوق رای رفتیم و نتیجه‌ای ندیدیم، افزود: هم صندوق انتخابات سال ۹۲ و هم صندوق سال ۹۶ دستاوردهای بسیار روشنی دارد که نمونه آن، آمار اخیر بانک مرکزی درباره رشد اقتصادی است که براساس آن در سال ۹۶، ۴٫۴ رشد اقتصادی داشتیم. رئیس‌جمهور افزود: ما از رشد منفی در کشور به رشد مثبت اقتصادی رسیده‌ایم و چرا باید از صندوق رای ناامید باشیم. روحانی تصریح کرد: هیچ‌گاه ناامید نبوده و نیستم و امروز نیز با وجود فشارهای سنگین، اما از آینده کشور، مردم و نظام ناامید نیستم و کاملاً و بی‌شک به آینده امیدوارم.رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: نباید مسئله جدید یا دشمنی جدید بسازیم بلکه باید مسائل را شناخته و حل‌وفصل کنیم و با شناخت دقیق دشمن برای پایان دشمنی‌ها تلاش کنیم. نباید در رسانه‌ها توقعات مردم را بیجا بالا ببریم، چرا که بالا بردن بی‌حساب توقعات مردم یعنی ایجاد ناامیدی در آنها، بلکه باید توقعات را در حد مقدرات و توان ملی سامان و پاسخ دهیم. روحانی با بیان اینکه امروز نبار سنگینی بر عهده شما اصحاب رسانه قرار دارد، گفت: امروز مشکل اصلی ما، مشکل اقتصادی، فرهنگی و یا امنیتی نیست، بلکه مشکل اصلی امروز ما جنگ روانی است. بزرگترین غم برای یک ملت زمانی است که رسانه‌های بیگانه مرجع او باشند. در کمترین جای بداهم که یک ملت اینگونه به رسانه‌های بیرونی اعتنا کنند، این وضعیت باید اصلاح شود و رسانه‌های داخلی مرجع اطلاع‌رسانی به مردم باشند. رئیس‌جمهور اضافه کرد: مرجع افکار عمومی مردم باید رسانه‌های داخلی و رسانه‌های دارای نام و نشان باشند نه رسانه‌های بی نام و نشانی که در فضای مجازی به راحتی هر چه می‌خواهند می‌گویند و با القا و تخریب باعث انحراف مسیر افکار عمومی می‌شوند.

مرحان توحیدی: انتقاد درونی از جریان اصلاح‌طلب، این‌روزها یکی از موضوعاتی است که در محافل اصلاح‌طلبی و فضای مجازی مطرح بوده و هر روز هم شعاع آن گسترده‌تر می‌شود. یکی از دلایل آن عملکرد نهادهای انتخابی است که یا با پشتوانه جریان اصلاح‌طلب برگزیده شده‌اند یا نمایندگان جریان اصلاح‌طلب اداره آنها را برعهده دارند. ضعف عملکرد این نهادها که مطابق وعده‌ها و شعارهایی که در انتخابات ارائه کردند، نبوده، باعث شده تا مطالبه «اصلاح اصلاحات» گسترده شود. با مصطفی تاج‌زاده درباره همین موضوع گفت‌وگو کرده‌ایم.

کا همان طوره که در این یک سال گفته شده، به نظر می‌رسد جریان اصلاح‌طلبی در حال تهی شدن از مفاهیم و آرمان‌های خود بوده است. علت هم ورود به عرصه قدرت و گرفتارشدن در این بازی است. این روند از سال ۹۲ آغاز شد و تا به امروز شدت گرفته است. با این تحلیل موافق هستید؟
اجازه دهید ابتدا مقدمه کوتاهی بگویم. نامه صد نفر از اصلاح‌طلبان نسل دوم، سرا امیدوار کرد، خوشبختم که جریان اصلاحی در کشور متوقف‌شدنی نیست. باید روحیه نقادی نسل دوم اصلاح‌طلبان را به فال نیک گرفت و از آن حمایت کرد. چنین تفکر و حرکتی در هیچ‌یک از جریان‌های سیاسی مخالف و موافق متأسفانه دیده نمی‌شود؛ یعنی نه جوانان اصولگرا چنین جایگاهی را برای خود قائل هستند و نه هواداران آقای احمدی‌نژاد. حتی در اپوزیسیون خارج از کشور نیز چنین وضعی دیده نمی‌شود که نسل بعد، ضمن احترام‌گذاشتن به نسل پیشین خود و با تکریم دستاوردهایشان و البته در جهت تثبیت و تعمیق همان دستاوردها در دوره معاصر به نقد عملکرد آنان بنشینند و راهکار ارائه کنند و نور امید ببرانند. من به این دوستان بابت نوشتن چنین متن متین و منطقی و پر از نکات درست تبریک می‌گویم. اگرچه ممکن است با برخی از مسوارد آن همدلی کامل نداشته باشم که مهم نیست. حال پاسخ پرشش اول شما.

به نظر من حرکت اصلاحی در ایران در دو دهه گذشته جریانی دویا بوده است، یک پا در قدرت و یک پا در جامعه مدنی داشته و باید به این شکل هم باقی بماند. با اینن تاکید که زادگاه

و تکیه‌گاه اصلاحات مردم و جامعه مدنی است، اما پیشبرد اصلاحات در گرو مشارکت جدی در قدرت است که دلایل آن را در سخنرانی اخیر خود برای اصلاح‌طلبان دماوند شرح دادم؛ یعنی دلایل حضور هواخواهان اصلاحات و بهبود اوضاع ایران را از امیرکبیر تاکنون برای حضور در عرصه حکومت برشمردم و به‌همین دلیل تکرار نمی‌کنم؛ ولی حضور در قدرت به‌هیچ‌وجه نباید باعث قطع یا تضعیف رابطه ما با جامعه مدنی شود و مردم خدای ناکرده احساس کنند که مسئله اصلاح‌طلبان رسیدن به قدرت و استفاده از مواهب

و امتیازات آن است. ما باید

ارتباط خود را با جامعه حفظ کنیم و اگر چنین کنیم، به‌طور طبیعی مجبور خواهیم بود که گفتمان خود را به‌روز کنیم و اجازه تهی‌شدن و بی‌محتواشدن به آن ندهیم. من البته موافق عملکرد اصلاح‌طلبان از ۹۲ تا ۹۶ هستم و فکر می‌کنم بهترین کار ممکن انجام شده است. اما با توجه به تغییر و تحولاتی که در ایران و نیز در سطح بین‌المللی رخ داده، بر این باورم که آن مشی به‌تنهایی جواب نمی‌دهد و باید اصلاحاتی در روند اصلاحات ایجاد شود.

کا به نظر می‌رسید ورود به قدرت باید به‌منابه ابزاری برای تحقق اهداف و گفتمان اصلاح‌طلبی باشد، اما اکنون هدف به‌تنهایی ورود به قدرت و حفظ آن به هر قیمتی با توجیه شرایط حساس است. نتیجه این روند تغییر چهره اصلاح‌طلبی به جریانی است که زمین بازی آن قدرت بوده و در حال توزیرکردن این رفتار است.

با شما کاملا همدلم و فکر می‌کنم هر جریانی که خود را به قدرت محدود کند، در نهایت و پس از رنج و تلاش بسیار به همان نتیجه‌ای خواهد رسید که سیدجمال‌الدین اسدآبادی در آخر عمر خویش گفت: بذرهای گران‌قیمت خود را در شوره‌زار پاشیدم و هیچ‌یک به ثمر ننشست.

به باور من اصلاح‌طلبان امروز باید صریح‌تر از

سیاست

مصطفی تاجزاده در گفت‌وگو با «شرق»

جریان اصلاحات ۲ پا دارد

همیشه، هم با مردم سخن بگویند و هم با مسئولان. همچنین باید مواضع شفاف و روشن‌تری را درباره موضوعات مبتلابه جامعه به‌ویژه در عرصه سیاست خارجی و اقتصادی اخذ کنند و حقایق را با مردم که صاحبان اصلی کشورند در میان بگذارند تا با جلب احترام و مشارکت آحاد ایرانیان بتوانیم هم بر مشکلات غلبه کنیم و هم اجازه ندهیم که اصلاحات در افکار عمومی تضعیف شود.

کا نقد اصلاحات و به بیان دیگر اصلاح اصلاحات که به‌تازگی از سوی برخی فعالان این جریان مطرح شده است، باید ناظر به چه بخش‌هایی باشد؟

نقد اصلاحات در همه زمینه‌ها لازم است؛ هم به‌لحاظ گفتمانی و اینکه باید به‌روز شود، هم به‌لحاظ ارائه برنامه برای اداره بپهنه کشور و حرکت به‌سوی حکمرانی خوب و هم در زمینه تشکیلاتی و بازکردن دایره و جذب نیرو؛ در همه این‌ موارد اصلاح‌طلبان نیازمند نقدند.

به نظر من نکاتی که در نامه صد نفره اصلاح‌طلبان آمد، تا حدود زیادی به این عزیزان به این مسئله توجه ویژه‌ای کنند. درحقیقت سادام که سیاست‌ورزی در ایران حزبی نشود، سیاست‌ورزان ما مسئولیت‌پذیر نشده و شفافیت بر عرصه سیاست حاکم نخواهد شد، کادر پرورش نمی‌یابد و کشور با برنامه اداره نمی‌شود.

کا برای اصلاح اصلاحات تا چه اندازه موافق اید که باید تولید محتوای فکری و اندیشه‌ای شود. آیا در این فضا لازم است اهداف جدیدی تصویر شود یا اینکه فقط لازم است برپایه‌هایی که در این سال‌ها به گفتمان اصلاح‌طلبی جسیبیده است، زوده شود؟

امروز فقط به‌رغ اتهام‌ها و ابهام‌ها و زدودن پیرایه‌ها نباید بسنده کرد. تغییرات جدی در جامعه و جهان رخ داده است و ما متناسب با آنها باید

دیدگاه‌های خود را به‌روز و نو کنیم. از تبیین ضرورت احترام به حق انتخاب سبک زندگی تا تأمین حقوق زنان، از لزوم دفاع از تشکیل اتحادیه خارجی و اقتصادی اخذ کنند و حقایق را با مردم که صاحبان اصلی کشورند در میان بگذارند تا با جلب احترام و مشارکت آحاد ایرانیان بتوانیم هم بر مشکلات غلبه کنیم و هم اجازه ندهیم که اصلاحات در افکار عمومی تضعیف شود.
کا
نقد اصلاحات و به بیان دیگر اصلاح اصلاحات که به‌تازگی از سوی برخی فعالان این جریان مطرح شده است، باید ناظر به چه بخش‌هایی باشد؟

نقد اصلاحات در همه زمینه‌ها لازم است؛ هم به‌لحاظ گفتمانی و اینکه باید به‌روز شود، هم به‌لحاظ ارائه برنامه برای اداره بپهنه کشور و حرکت به‌سوی حکمرانی خوب و هم در زمینه تشکیلاتی و بازکردن دایره و جذب نیرو؛ در همه این‌ موارد اصلاح‌طلبان نیازمند نقدند.

به نظر من نکاتی که در نامه صد نفره سیاست‌گذاری باید به نامه صد نفر توجه جدی کند. همچنان که آقای خاتمی نیز باید به آن بذل توجه کند و خوب است جلساتی با نمایندگان این عزیزان برگزار کند و از نزدیک انتقادات و پیشنهادهای آنان را بشنود. صداالبته شورای‌عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان نیز لازم است که با این دوستان به مشورت بنشیند و راهی پیدا کند برای جلب مشارکت همه نیروهای اصلاح‌طلب، به‌طوری‌که شورای سیاست‌گذاری سخنگوی فقط بخشی از اصلاح‌طلبان نشود و همه احساس کنند که در روند اصلاحات نقش دارند و سهیم‌اند و می‌توانند فردایی بهتر را برای همه ایرانیان رقم بزنند.

نگاه شهوت‌آميز موجب ضعف چشم می شود	
	
حسین مظاهری، رئیس حوزه علمیه اصفهان: نگاه‌های شهوت‌آميز موجب ضعف چشم و در قیامت موجب کوری می‌شود. یکی از علمای اصفهان خیلی پیر شده بود اما چشم‌های جوانی داشت. زن عقیف زنی است که جادر داشته و سر تا پایش پوشیده باشد. (خبرگزاری حوزه)	

در حسن و اشکال نظام همه سهیم‌اند

حاتم قادری: اگر نظام حسنی دارد، متعلق به همه جناح‌هاست و اگر مشکلی است همه سهیم‌اند. این طور نباشد که اگر مشکلی است، گردن این یا آن جناح بیندازیم. سال ۵۸ بسیاری از جناح‌ها از امام حمایت می‌کردند، ممکن است من امروز منتقد باشم اما نباید تاریخ را تحریف کرد. **(ایلتا)**

روزنامه‌نگاران زیر یک سقف

شمس الواعظین: انباشت مطالبات خطرناک است



پیدا شود تا خود را در قبال این مطالبات پاسخ‌گو بدانند. باید توجه کنید که انباشت مطالبات و تعلیق امور، خطرناک است. متأسفانه هر جای کشور که نگاه کنیم، یک موضوع معلق هست که هنوز تکلیفش مشخص نشده است. امیدوارم از یک جایی این موضوع خاتمه پیدا کند. یکی از بهترین مسیرها، رشد و توسعه نهادهای مدنی و حضور انجمن‌های صنفی و سندیکایی است.»

قصد سندیکای روزنامه‌نگاران مصر؛ ۱۸۶۴

شمس الواعظین. از روزنامه‌نگاران پیش‌کسوت، با اشاره به دیداری که از کشور مصر داشته است، گفت: «در ابتدای در ورودی سندیکای روزنامه‌نگاری مصر نوشته تأسیس ۱۸۶۴. هیچ‌وقت یاد نمی‌رود وقتی وارد ساختمان سندیکای روزنامه‌نگاران مصر می‌گردند. پس از گذشت ۴۰ سال ما نباید خواهان بازگشت به نقطه ماقبل ۴۰ سال شویم و نباید به عقب بازگردیم و برای کشور خوب نیست و درست نیست. همه چیز را نباید موقتی کرد. وقتی شما یک نهاد حرفه‌ای و صنفی را سیاسی و نظیر احزاب سیاسی جلوه می‌دهید، آرام‌آرام این موقتی‌بودن و موقتی‌نگاه‌کردن به خود دولت‌مردان نیز بازمی‌گردد. بگذارید این مسائل تمام شود. بگذارید نقطه پایانی بر حل این مسائل گذاشته شود.»

قصد نامزدشدن ندادیم

او به‌عنوان رئیس هیئت‌مدیره انجمن صنفی ایران به یکی از سخنان حجت‌الاسلام آژهای اشاره کرد و خواستار این شد که اجازه برگزاری مجمع عمومی این نهاد صنفی داده شود و تاکید کرد که «اعضای هیئت‌مدیره قصد ادامه حضور در این هیئت‌مدیره و نامزدشدن برای هیئت‌مدیره

	خبر	

برجام در اولویت گفت‌وگوها

ظریف در آفریقای جنوبی

● روز گذشته وزیر خارجه ایران با همتای آفریقایی خود دیدار کرد؛ محور گفت‌وگوی محمدجواد ظریف با «لیندوی سسیولو»، وزیر خارجه آفریقای جنوبی، بررسی مناسبات دوجانبه ایران با این کشور و تحولات بین‌المللی بعد از خروج آمریکا از برجام است.ظریف در بدو ورود به آفریقای جنوبی، در جمع خبرنگاران درباره سفرش به این کشور درباره روند مذاکرات با اتحادیه اروپا، چین و روسیه پس از خروج آمریکا از برجام گفت: «در آخرین دور گفت‌وگوهای کارشناسی که هفته گذشته در تهران برگزار شد، یک بار دیگر همه اعضای باقی‌مانده در برجام تعهد خود را برای اینکه اقدامات لازم را برای تضمین برخورداری ایران از دستاوردهای اقتصادی برجام انجام دهند، اعلام کردند. او افزود: «البته هنوز ما بسته عملیاتی لازم را دریافت نکرده‌ایم. همکاری ما در اتحادیه اروپا و همکاران چینی و روسیه‌ای عنوان کردند که مشغول کارکردن روی همین بسته هستند.»

کمالوندی:

با دستور رهبری برنامه‌های احیای فردو را اعلام می‌کنیم

● **باشگاه خبرنگاران:** سخنگوی سازمان انرژی اتمی کشورمان از آغاز غنی‌سازی در فردو و نصب ماشین‌های جدید در نظنر پس از خروج از برجام و همچنین نزدیک‌شدن به مرحله ساخت رآکتور اراک خبر داد. بهروز کمالوندی، گفت: اگر قرار باشد از برجام خارج شویم ماشین‌های جدید را در نظنر نصب می‌کنیم و سایت را توسعه می‌دهیم و برنامه‌های بسیار دیگری نیز داریم. مقامات ارشد نظام و هیئت نظارت بر برجام درباره احیای فردو خارج از برجام تصمیم می‌گیرند. سخنگوی سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: فعلا مقام معظم رهبری دستور داده‌اند برنامه‌ها در چارچوب برجام انجام شود و زمانی که ایشان دستور دهند، برنامه‌های خارج از برجام برای احیای فردو را اعلام می‌کنیم.

سند جدید از پرداخت ۴۰ هزار دلاری گروهک منافقین به بولتون

● **فارس:** سندی که به‌تازگی منتشر شده، نشان می‌دهد گروهک تروریستی منافقین، سال ۲۰۱۷ مبلغ ۴۰ هزار دلار به جان بولتون، مشاور امنیت ملی فعلی کاخ سفید، بابت سخنرانی در یکی از میتینگ‌هایش در پاریس پرداخت کرده است. اظهارنامه مالی که «دفتر امور اخلاقی دولت ایالات متحده آمریکا، آن را ژانویه ۲۰۱۸ برای «جان بولتون» تهیه کرده، نشان می‌دهد او برای شرکت در نشست گروهک تروریستی منافقین که سال‌ها قبلتر در پاریس برگزار شده، ۴۰ هزار دلار به عنوان «کارمزد سخنرانی» دریافت کرده است.

درخواست وکلا برای توقف اعدام رامین حسین‌پناهی

● **ایسنا:** جمعی از وکلا دادگستری در نامه‌ای خطاب به مقام معظم رهبری خواستار توقف حکم اعدام رامین حسین‌پناهی شدند. در بخشی از این نامه آمده است: «در این عید شریف و سعید مناطق کردنشین ایران اسلامی که مرکز فرهنگ، هنر و دینداری هستند، از حضرت‌عالی به‌ عنوان رهبر جمهوری اسلامی درخواست رسیدگی توأم با رأفت و بردباری در مورد پرونده رامین حسین‌پناهی، یکی از شهروندان استان کردستان که به اتهام بغی در زندان مرکزی سنندج در انتظار اجرای حکم اعدام قرار دارد را دارند. چون طرف اتهام بغی موضوع ماده ۲۸۷ قانون مجازات اسلامی حکومت است و حسب رویه مرسوم در صدر حکومت اسلامی، رهبر حق دستور رسیدگی توأم با بردباری و سعه‌صدر و مدارا و عفو در برخورد با متهمین این اتهام را دارد.» رامین حسین‌پناهی در تاریخ ۱۳۹۶/۴/۲ در شهر سنندج دستگیر و در شعبه اول دادگاه انقلاب سنندج به اتهام بغی محکوم به اعدام شد و در نهایت شعبه ۳۹ دیوان عالی کشور رأی را تایید کرد.

نسرین ستوده بازداشت شد

● **ایسنا:** رضا خندان، همسر نسرین ستوده، از بازداشت همسرش خبر داد. او گفت: «همسرم ظاهر امروز (دیروز) با حکم جلب بازداشت شد.» خندان افزود: «هنوز از اتهام او اطلاعی ندارم، ولی وقتی از مأموران موضوع را پرسیدم، گفتند به‌دلیل حکم پنج سال حبسی که قبلا برای وی (غیابا) صادر شده، بازداشت شده است.»

پایانه اعتراضی کانون صنفی معلمان استان تهران

● **شرق:** کانون صنفی معلمان استان تهران، در بیانیه‌ای ضمن اعتراض به روند برخورد با فعالان صنفی، خواهان انتقال سندیکر و دبیر شعبه پایی به زندان اوین و سپس ایجاد شرایطی برای آزادی او شد. این کانون همچنین درباره پیامدهای ممانعت از درمان اسماعیل عبدی هشدار داده و خواهان دسترسی فوری اسماعیل عبدی و محمد حبیبی به خدمات درمانی مناسب در خارج از زندان شده است.